

AVIS POST-ASSEMBLEE GENERALE

(Article 848 de l'Acte Uniforme OHADA relatif au Droit des Sociétés Commerciales et du GIE - Article 1-e de l'Instruction n°29/2001)

Au titre des questions soumises lors de l'assemblée générale ordinaire en date du 28 juin 2022, les Actionnaires de la Société Ivoirienne des Tabacs (SITAB) ont approuvé, à la majorité, les états financiers de synthèse.

Par conséquent, ils ont décidé d'affecter le résultat de l'exercice 2021 de la société, selon la résolution ci-après :

DEUXIEME RESOLUTION : (Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2021)

L'Assemblée Générale approuve la proposition du Conseil d'administration et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2021, qui s'élève à un montant de 9.642.415.475 FCFA de la façon suivante :

- bénéfice de l'exercice	FCFA	9.642.415.475
- augmenté du report à nouveau créditeur	FCFA	29.878.569
Soit un bénéfice distribuable d'un montant de :	FCFA	9.672.294.044
Affecté comme suit :		
- au dividende à distribuer la somme de	FCFA	8.618.400.000
soit un dividende brut de 480 FCFA par action composant le capital social		
- au poste « report à nouveau » le solde, soit la somme de	FCFA	1.053.894.044

L'Assemblée Générale prend acte qu'à la suite de cette affectation, le poste « report à nouveau » est ramené à un montant de **1.053.894.044 FCFA**.

L'Assemblée Générale décide en conséquence la mise en paiement, à compter de ce jour, d'un dividende brut par action de 480 FCFA, soit un dividende net par action de 445 FCFA après déduction des taxes et impôts applicables.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Les états financiers de synthèse ainsi que l'attestation des Commissaires aux Comptes relative aux résultats de l'exercice 2021 sont joints en annexe au présent avis.

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

ATTESTATION D'EXECUTION DE LA MISSION DE COMMISSARIAT AUX COMPTES

ENTITE SITAB S.A.
CC N° 0200073 X
Numéro d'ordre Ernst & Young Réf : ATT/EY/2021-36
Numéro d'ordre PricewaterhouseCoopers Réf : 024-2022/DNK/HAT/YAD/hek
Exercice clos le 31 décembre 2021

Destinataire : Monsieur Rachid SABOUNJI, Directeur Administratif et Financier

En notre qualité de Commissaires aux Comptes de la société SITAB S.A., nous avons établi la présente attestation conformément aux dispositions de l'arrêté n°210/MBPE/DGI du 14 avril 2017 portant définition et modalités de la mission de délivrance du visa des états financiers annuels de synthèse et instituant l'attestation d'exécution de la mission de commissariat aux comptes.

Les états financiers annuels joints à notre rapport de commissaire aux comptes se caractérisent par les chiffres des suivants en francs CFA :

Libellés	31 décembre 2021
Total Bilan	37.826.007.574
Capitaux propres	16.606.595.641
Resultat Net	9.642.415.475
Total Chiffre d'affaires	135.602.753.277
Total Produits	138.644.380.249

La présente attestation a pour unique but d'indiquer que nous avons effectué notre mission de commissariat aux comptes conformément aux dispositions légères et réglementaires en vigueur au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2021. Elle n'a pas vocation à tenir lieu de rapport du commissaire aux comptes sur les états financiers annuels.

En exécution de notre mission de commissariat aux comptes, nous avons émis nos rapports de fin de mission suivants en date du 13 juin 2022 :

- le rapport sur les états financiers annuels;
- le rapport sur les conventions réglementées ;
- le rapport sur la tenue du registre des titres nominatifs ;
- le rapport sur les dix meilleurs rémunérés.

La présente attestation est établie à votre attention dans le cadre susmentionné et ne doit pas être utilisée, diffusée ou citée à d'autres fins.

Fait à Abidjan, le 23 juin 2022



ETATS FINANCIERS INDIVIDUELS SYSCOHADA AU 31 DECEMBRE 2021

BILAN					
	Exercice 2021		Exercice 2020		
ACTIF					PASSIF
Immobilisations incorporelles	9	9	Capital	4 488 750 000	4 488 750 000
Immobilisations corporelles	807 523 659	699 147 084	Prime de fusion	11 432 135	11 432 135
Immobilisations financières	8 714 397 104	8 699 473 714	Ecart de réévaluation	1 536 369 462	1 536 369 462
Stocks et encours	6 044 694 669	1 332 451 884	Réserve légale	897 750 000	897 750 000
Créances et emplois assimilés	13 653 346 012	14 427 623 932	Réserve libre	0	0
Trésorerie Actif	8 606 046 121	3 047 630 634	Report à nouveau	29 878 569	105 357 372
Autre actif circulant			Resultat net de l'exercice	9 642 415 475	8 542 921 197
			Emprunt	0	0
			Autres dettes financières	6 900 000	6 900 000
			Provisions réglementées et risques et charges	659 588 178	519 308 001
			Passif circulant	20 552 923 755	12 097 539 090
			Trésorerie Passif	0	0
Total Actif	37 826 007 574	28 206 327 257	Total Passif	37 826 007 574	28 206 327 257
COMpte DE RESULTATS					
	Exercice 2021		Exercice 2020		
PRODUITS			CHARGES		
Ventes de marchandises	135 071 753 277	115 654 649 538	Achats de marchandises et Variation de stocks	117 728 859 546	105 381 112 473
Ventes de produits fabriqués	0	0	Achats de matières premières et Variation de stocks	0	0
Travaux, Services rendus	54 000 000	54 000 000	Autres achats et Variation de stocks	239 687 269	221 529 491
Variation stock de marchandises	0	0	Transports	355 545 765	330 173 246
Production stockée (ou déstockage)	1 742 200	0	Services extérieurs	3 665 798 617	2 666 481 962
Produits accessoires	477 000 000	477 000 000	Impôts et taxes	598 298 787	519 594 161
Autres produits	503 985 814	172 841 489	Autres charges	1 088 841 451	408 028 587
Transfert de charges	0	0			
Total	136 108 481 291	116 358 491 027	TOTAL	123 675 031 435	109 526 919 920
Valeur ajoutée			Charges de Personnel	12 433 449 856	6 831 571 107
Excédent Brut d'Exploitation			Reprise de provisions	2 316 055 581	2 446 116 167
			Dotations aux Amortissements et provisions	10 117 394 275	4 385 454 940
Résultat d'Exploitation				89 162 544	446 638 324
Revenus financiers	2 436 016 074	3 944 317 353	Frais financiers	462 340 646	193 107 618
Gains de change	0	0	Pertes de change	9 744 216 173	4 638 985 646
Résultat Financier			Dotations aux provisions et aux dépréciations financières	5 512 987	11 091 748
Résultat Activités Ordinaires				3	231 167
Résultat Hors Activités Ordinaires				0	0
Bénéfice net			Impôts sur le résultat	2 436 016 074	3 944 317 353
				12 174 719 257	8 571 980 084
				10 720 340	5 941 113
				2 543 024 122	35 000 000
				9 642 415 475	8 542 921 197
TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE					
	Exercice 2021		Exercice 2020		
Trésorerie nette au 1er janvier		3 047 630 634		5 466 309 758	
Capacité d'Autofinancement Globale (CAFG)		10 004 873 237		5 118 379 077	
Variation du BF lié aux activités opérationnelles		4 632 648 446		-7 373 345 630	
Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles		14 637 521 683		-2 254 966 553	
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations		-474 056 736		-164 412 571	
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations		13 350 540		0	
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement		-460 706 196		-164 412 571	
Flux de trésorerie provenant des capitaux propres		-8 618 400 000		0	
Flux de trésorerie provenant des capitaux étrangers		0		700 000	
Flux de trésorerie provenant des activités de financement		-8 618 400 000		700 000	
Variation de la trésorerie nette de la période		5 558 415 487		-2 418 679 124	
Trésorerie nette au 31 Décembre		8 606 046 121		3 047 630 634	
AFFECTATION DU RESULTAT PAR L'ASSEMBLEE GENERALE DU MARDI 28 JUIN 2022					
Bénéfice net de l'exercice F.CFA		9 642 415 475		8 542 921 197	
Auquel s'ajoute le report à nouveau de l'exercice précédent		29 878 569		105 357 372	
Total à la disposition des actionnaires F.CFA		9 672 294 044		8 648 278 569	
Dividendes aux actionnaires F.CFA		8 618 400 000		8 618 400 000	
Laissant un solde positif de F.CFA		1 053 894 044		29 878 569	
L'Assemblée Générale a donc décidé de mettre en paiement un dividende brut de 480 FCFA par action équivalant à un dividende net de 445 FCFA					